D
W
-K
L
50
 3
0
4
Sistema DW - KL 50 304
2272022 Catálogo - Lista de Precios
CERTIFICADO CE
0036 CPR 9174 061
CLASIFICACIONES CE (UNE-EN 1856-1)
T600 – N1 – D – Vm – L20040 – G(70)
T600 – H1 – W – Vm – L20040 – O(50)
T200 – H1 – W – Vm – L20040 – O(20)
T200 – P1 – W – Vm – L20040 – O(00)
MATERIAL
Pared Interior:  AISI 304
Pared Exterior: AISI 304
ACABADO EXTERIOR
Brillante
Colores RAL (consulta página 14 para acabados especiales)
Exterior acero galvanizado / zincado: -15% (sólo tramos rectos y desviaciones)
AISLAMIENTO
Lana de roca rígida de alta densidad (120kg/m3)
ESPESORES (mm)
Pared interior: 0,4 – 0,5 – 0,6 – 0,8 (según diámetro)
Aislamiento: 50 mm (disponible con 25mm, consultar precios y códigos)
Pared exterior: 0,4 – 0,5 – 0,6 – 0,8 (según diámetro)
DIÁMETROS DISPONIBLES (mm)
Ø150 a Ø800
SISTEMA DE UNIÓN
Conexión cónica macho-hembra con abrazadera de unión ancha (2.0)
APLICACIONES
• Cogeneración
• Grupos electrógenos en zonas habitadas
• Incineradoras
• Hornos de secado
• Calderas sobrepresionadas
CARACTERÍSTICAS
• Temperatura de trabajo hasta 600�C
• Soldadura TIG/LÁSER en continuo en todas las piezas
• Abrazadera de unión incluida (excepto terminales)
• Disponible también con AISI 316L interior (adecuado para
combustibles con alto contenido en azufre). Consultar precios
A
b
ra
z.
de unión incluid
a
Chimenea modular metálica para evacuación de humos y gases de los productos de la combustión de doble
pared fabricada en acero inoxidable interior y exterior.
2525 600°C
H1 5000 Pa 50 mm
Sistema DW - KL 50 304
228
Compensador
de dilatación L=560 mm
Codo 15° Codo 30° Codo 45° Codo 60�
Ø 150 636-DWKL5110150 858 € 636-DWKL160150 155 € 636-DWKL170150 155 € 636-DWKL180150 155 € 636-DWKL840150 188 €
Ø 180 636-DWKL5110180 927 € 636-DWKL160180 171 € 636-DWKL170180 171 € 636-DWKL180180 171 € 636-DWKL840180 208 €
Ø 200 636-DWKL5110200 977 € 636-DWKL160200 193 € 636-DWKL170200 193 € 636-DWKL180200 193 € 636-DWKL840200 233 €
Ø 250 636-DWKL5110250 1173 € 636-DWKL160250 251 € 636-DWKL170250 251 € 636-DWKL180250 251 € 636-DWKL840250 309 €
Ø 300 636-DWKL5110300 1321 € 636-DWKL160300 306 € 636-DWKL170300 306 € 636-DWKL180300 306 € 636-DWKL840300 391 €
Ø 350 636-DWKL5110350 1487 € 636-DWKL160350 414 € 636-DWKL170350 414 € 636-DWKL180350 414 € 636-DWKL840350 505 €
Ø 400 636-DWKL5110400 1826 € 636-DWKL160400 517 € 636-DWKL170400 517 € 636-DWKL180400 517 € - -
Ø 450 636-DWKL5110450 2004 € 636-DWKL160450 753 € 636-DWKL170450 753 € 636-DWKL180450 753 € - -
Ø 500 636-DWKL5110500 2118 € 636-DWKL160500 844 € 636-DWKL170500 844 € 636-DWKL180500 844 € - -
Ø 550 636-DWKL5110550 2325 € 636-DWKL160550 1173 € 636-DWKL170550 1173 € 636-DWKL180550 1173 € - -
Ø 600 636-DWKL5110600 2522 € 636-DWKL160600 1426 € 636-DWKL170600 1426 € 636-DWKL180600 1426 € - -
Ø 650 636-DWKL5110650 2768 € 636-DWKL160650 1602 € 636-DWKL170650 1602 € 636-DWKL180650 1602 € - -
Ø 700 636-DWKL5110700 3224 € 636-DWKL160700 1681 € 636-DWKL170700 1681 € 636-DWKL180700 1681 € - -
Ø 750 636-DWKL5110750 3926 € 636-DWKL160750 1764 € 636-DWKL170750 1764 € 636-DWKL180750 1764 € - -
Ø 800 636-DWKL5110800 4861 € 636-DWKL160800 1958 € 636-DWKL170800 1958 € 636-DWKL180800 1958 € - -
Módulo recto 1.000 mm Módulo recto 500 mm Módulo recto 250 mm Módulo recto cortable*
200 - 1.000 mm
Módulo recto cortable*
200 - 500 mm
Ø 150 636-DWKL130150 221 € 636-DWKL140150 153 € 636-DWKL150150 112 € 636-DWKL13C0150 263 € 636-DWKL14C0150 189 €
Ø 180 636-DWKL130180 249 € 636-DWKL140180 171 € 636-DWKL150180 120 € 636-DWKL13C0180 299 € 636-DWKL14C0180 204 €
Ø 200 636-DWKL130200 294 € 636-DWKL140200 193 € 636-DWKL150200 134 € 636-DWKL13C0200 348 € 636-DWKL14C0200 230 €
Ø 250 636-DWKL130250 394 € 636-DWKL140250 251 € 636-DWKL150250 183 € 636-DWKL13C0250 472 € 636-DWKL14C0250 301 €
Ø 300 636-DWKL130300 483 € 636-DWKL140300 326 € 636-DWKL150300 231 € 636-DWKL13C0300 576 € 636-DWKL14C0300 384 €
Ø 350 636-DWKL130350 605 € 636-DWKL140350 406 € 636-DWKL150350 312 € 636-DWKL13C0350 719 € 636-DWKL14C0350 483 €
Ø 400 636-DWKL130400 669 € 636-DWKL140400 477 € 636-DWKL150400 377 € 636-DWKL13C0400 798 € 636-DWKL14C0400 567 €
Ø 450 636-DWKL130450 734 € 636-DWKL140450 506 € 636-DWKL150450 416 € 636-DWKL13C0450 876 € 636-DWKL14C0450 602 €
Ø 500 636-DWKL130500 789 € 636-DWKL140500 518 € 636-DWKL150500 458 € 636-DWKL13C0500 937 € 636-DWKL14C0500 613 €
Ø 550 636-DWKL130550 889 € 636-DWKL140550 667 € 636-DWKL150550 515 € 636-DWKL13C0550 1060 € 636-DWKL14C0550 795 €
Ø 600 636-DWKL130600 1027 € 636-DWKL140600 752 € 636-DWKL150600 609 € 636-DWKL13C0600 1225 € 636-DWKL14C0600 897 €
Ø 650 636-DWKL130650 1153 € 636-DWKL140650 845 € 636-DWKL150650 688 € 636-DWKL13C0650 1374 € 636-DWKL14C0650 1004 €
Ø 700 636-DWKL130700 1213 € 636-DWKL140700 885 € 636-DWKL150700 718 € 636-DWKL13C0700 1439 € 636-DWKL14C0700 1054 €
Ø 750 636-DWKL130750 1272 € 636-DWKL140750 931 € 636-DWKL150750 755 € 636-DWKL13C0750 1514 € 636-DWKL14C0750 1103 €
Ø 800 636-DWKL130800 1410 € 636-DWKL140800 1031 € 636-DWKL150800 839 € 636-DWKL13C0800 1678 € 636-DWKL14C0800 1228 €
*Ver instrucciones de corte página 243
D
W
-K
L
50
 3
0
4
2292022 Catálogo - Lista de Precios
Colector de hollín aislado Colector de hollín con
desagüe aislado
Módulo de medioambiente
L=1000 mm
Gancho y pletina para
módulo de medioambiente
Módulo de inspección
embridado
Ø 150 636-DWKL20330150 74 € 636-DWKL14600150 91 € 636-DWKL12680150 705 € DW5043940150 163 € 636-DWKL10HT0150 447 €
Ø 180 636-DWKL20330180 82 € 636-DWKL14600180 101 € 636-DWKL12680180 731 € DW5043940180 173 € 636-DWKL10HT0180 485 €
Ø 200 636-DWKL20330200 92 € 636-DWKL14600200 113 € 636-DWKL12680200 758 € DW5043940200 188 € 636-DWKL10HT0200 566 €
Ø 250 636-DWKL20330250 110 € 636-DWKL14600250 128 € 636-DWKL12680250 844 € DW5043940250 207 € 636-DWKL10HT0250 598 €
Ø 300 636-DWKL20330300 128 € 636-DWKL14600300 151 € 636-DWKL12680300 926 € DW5043940300 294 € 636-DWKL10HT0300 769 €
Ø 350 636-DWKL20330350 188 € 636-DWKL14600350 256 € 636-DWKL12680350 1445 € DW5043940350 314 € 636-DWKL10HT0350 962 €
Ø 400 636-DWKL20330400 221 € 636-DWKL14600400 326 € 636-DWKL12680400 1544 € DW5043940400 333 € 636-DWKL10HT0400 1198 €
Ø 450 636-DWKL20330450 265 € 636-DWKL14600450 357 € 636-DWKL12680450 1638 € DW5043940450 353 € 636-DWKL10HT0450 1315 €
Ø 500 636-DWKL20330500 330 € 636-DWKL14600500 389 € 636-DWKL12680500 1718 € DW5043940500 372 € 636-DWKL10HT0500 1554 €
Ø 550 636-DWKL20330550 400 € 636-DWKL14600550 419 € 636-DWKL12680550 1873 € DW5043940550 392 € 636-DWKL10HT0550 1673 €
Ø 600 636-DWKL20330600 457 € 636-DWKL14600600 472 € 636-DWKL12680600 2028 € DW5043940600 416 € 636-DWKL10HT0600 2124 €
Ø 650 636-DWKL20330650 464 € 636-DWKL14600650 518 € 636-DWKL12680650 2140 € DW5043940650 445 € 636-DWKL10HT0650 2284 €
Ø 700 636-DWKL20330700 503 € 636-DWKL14600700 560 € 636-DWKL12680700 2299 € DW5043940700 462 € 636-DWKL10HT0700 2400 €
Ø 750 636-DWKL20330750 536 € 636-DWKL14600750 602 € 636-DWKL12680750 2446 € DW5043940750 487 € 636-DWKL10HT0750 2431 €
Ø 800 636-DWKL20330800 569 € 636-DWKL14600800 640 € 636-DWKL12680800 2611 € DW5043940800 506 € 636-DWKL10HT0800 3234 €
Codo 90� Te 90° Te 90� con deflector Te 135° Codo 90� con inspección
embridada
Ø 150 636-DWKL600150 224 € 636-DWKL3170150 332 € 636-DWKL317F0150 399 € 636-DWKL120150 455 € 636-DWKL19HT0150 488 €
Ø 180 636-DWKL600180 245 € 636-DWKL3170180 362 € 636-DWKL317F0180 432 € 636-DWKL120180 504 € 636-DWKL19HT0180 569 €
Ø 200 636-DWKL600200 278 € 636-DWKL3170200 419 € 636-DWKL317F0200 505 € 636-DWKL120200 570 € 636-DWKL19HT0200 655 €
Ø 250 636-DWKL600250 373 € 636-DWKL3170250 562 € 636-DWKL317F0250 670 € 636-DWKL120250 805 € 636-DWKL19HT0250 759 €
Ø 300 636-DWKL600300 476 € 636-DWKL3170300 724 € 636-DWKL317F0300 869 € 636-DWKL120300 1033 € 636-DWKL19HT0300 977 €
Ø 350 636-DWKL600350 594 € 636-DWKL3170350 902 € 636-DWKL317F0350 1083 € 636-DWKL120350 1290 € 636-DWKL19HT0350 1222 €
Ø 400 - - 636-DWKL3170400 1126 € 636-DWKL317F0400 1350 € 636-DWKL120400 1612 € - -
Ø 450 - - 636-DWKL3170450 1288 € 636-DWKL317F0450 1544 € 636-DWKL120450 2097 € - -
Ø 500 - - 636-DWKL3170500 1520 € 636-DWKL317F0500 1823 € 636-DWKL120500 2169 € - -
Ø 550 - - 636-DWKL3170550 1639 € 636-DWKL317F0550 1967 € 636-DWKL120550 2689 € - -
Ø 600 - - 636-DWKL3170600 2083 € 636-DWKL317F0600 2494 € 636-DWKL120600 3136 € - -
Ø 650 - - 636-DWKL3170650 2336 € 636-DWKL317F0650 2802 € 636-DWKL120650 3614 € - -
Ø 700 - - 636-DWKL3170700 2451 € 636-DWKL317F0700 2940 € 636-DWKL120700 3793 € - -
Ø 750 - - 636-DWKL3170750 2574 € 636-DWKL317F0750 3087 € 636-DWKL120750 3984 € - -
Ø 800 - - 636-DWKL3170800 2854 € 636-DWKL317F0800 3426 € 636-DWKL120800 4421 € - -
Sistema DW - KL 50 304
230
Terminal JET
de alta temperatura
Adaptador para soldar
(mismo diametro)
Adaptador caldera
hembra (mismo diámetro)
Adaptador caldera
macho (mismo diámetro)
Adaptador
embridado de salida*
Ø 150 636-DWKL34HT0150 1204 € 636-DWKL20490150 86 € 636-DWKL37H0150 72 € 636-DWKL37M0150 72 € 636-DWKL8560150 162 €
Ø 180 636-DWKL34HT0180 1352 € 636-DWKL20490180 103 € 636-DWKL37H0180 87 € 636-DWKL37M0180 87 € 636-DWKL8560180 188 €
Ø 200 636-DWKL34HT0200 1491 € 636-DWKL20490200 108 € 636-DWKL37H0200 92 € 636-DWKL37M0200 92 € 636-DWKL8560200 215 €
Ø 250 636-DWKL34HT0250 1900 € 636-DWKL20490250 133 € 636-DWKL37H0250 128 € 636-DWKL37M0250 128 € 636-DWKL8560250 290 €
Ø 300 636-DWKL34HT0300 2175 € 636-DWKL20490300 151 € 636-DWKL37H0300 165 € 636-DWKL37M0300 165 € 636-DWKL8560300 363 €
Ø 350 636-DWKL34HT0350 2522 € 636-DWKL20490350 175 € 636-DWKL37H0350 202 € 636-DWKL37M0350 202 € 636-DWKL8560350 454 €
Ø 400 636-DWKL34HT0400 2839 € 636-DWKL20490400 221 € 636-DWKL37H0400 249 € 636-DWKL37M0400 249 € 636-DWKL8560400 551 €
Ø 450 636-DWKL34HT0450 3222 € 636-DWKL20490450 242 € 636-DWKL37H0450 272 € 636-DWKL37M0450 272 € 636-DWKL8560450 636 €
Ø 500 636-DWKL34HT0500 3488 € 636-DWKL20490500 262 € 636-DWKL37H0500 299 € 636-DWKL37M0500 299 € 636-DWKL8560500 722 €
Ø 550 636-DWKL34HT0550 4294 € 636-DWKL20490550 336 € 636-DWKL37H0550 367 € 636-DWKL37M0550 367 € 636-DWKL8560550 795 €
Ø 600 636-DWKL34HT0600 4990 € 636-DWKL20490600 416 € 636-DWKL37H0600 391 € 636-DWKL37M0600 391 € 636-DWKL8560600 883 €
Ø 650 636-DWKL34HT0650 5309 € 636-DWKL20490650 457 € 636-DWKL37H0650 437 € 636-DWKL37M0650 437 € 636-DWKL8560650 989 €
Ø 700 636-DWKL34HT0700 5650 € 636-DWKL20490700 478 € 636-DWKL37H0700 462 € 636-DWKL37M0700 462 € 636-DWKL8560700 1039 €
Ø 750 636-DWKL34HT0750 6307 € 636-DWKL20490750 505 € 636-DWKL37H0750 485 € 636-DWKL37M0750 485 € 636-DWKL8560750 1090 €
Ø 800 636-DWKL34HT0800 6732 € 636-DWKL20490800 559 € 636-DWKL37H0800 540 € 636-DWKL37M0800 540 € 636-DWKL8560800 1213 €
Terminal salida libre Terminal salida cónica Terminal anti-lluvia    Terminal horizontal
 con rejilla
Terminal cónico
alta temperatura
Ø 150 636-DWKL320150 100 € 636-DWKL32C0150 113 € 636-DWKL5260150 129 € 636-DWKL5320150 100 € 636-DWKL32HT0150 133 €
Ø 180 636-DWKL320180 111 € 636-DWKL32C0180 128 € 636-DWKL5260180 153 € 636-DWKL5320180 120 € 636-DWKL32HT0180 142 €
Ø 200 636-DWKL320200 128 € 636-DWKL32C0200 144 € 636-DWKL5260200 172 € 636-DWKL5320200 138 € 636-DWKL32HT0200 165 €
Ø 250 636-DWKL320250 169 € 636-DWKL32C0250 200 € 636-DWKL5260250 234 € 636-DWKL5320250 168 € 636-DWKL32HT0250 215 €
Ø 300 636-DWKL320300 215 € 636-DWKL32C0300 250 € 636-DWKL5260300 299 € 636-DWKL5320300 208 € 636-DWKL32HT0300 273 €
Ø 350 636-DWKL320350 266 € 636-DWKL32C0350 308 € 636-DWKL5260350 372 € 636-DWKL5320350 279 € 636-DWKL32HT0350 337 €
Ø 400 636-DWKL320400 332 € 636-DWKL32C0400 391 € 636-DWKL5260400 462 € 636-DWKL5320400 328 € 636-DWKL32HT0400 428 €
Ø 450 636-DWKL320450 363 € 636-DWKL32C0450 442 € - - 636-DWKL5320450 488 € 636-DWKL32HT0450 467 €
Ø 500 636-DWKL320500 400 € 636-DWKL32C0500 467 € - - 636-DWKL5320500 510 € 636-DWKL32HT0500 513 €
Ø 550 636-DWKL320550 417 € 636-DWKL32C0550 492 € - - 636-DWKL5320550 731 € 636-DWKL32HT0550 537 €
Ø 600 636-DWKL320600 442 € 636-DWKL32C0600 515 € - - 636-DWKL5320600 824 € 636-DWKL32HT0600 569 €
Ø 650 636-DWKL320650 498 € 636-DWKL32C0650 522 € - - 636-DWKL5320650 906 € 636-DWKL32HT0650 642 €
Ø 700 636-DWKL320700 519 € 636-DWKL32C0700 549 € - - 636-DWKL5320700 980 € 636-DWKL32HT0700 669 €
Ø 750 636-DWKL320750 549 € 636-DWKL32C0750 578 € - - 636-DWKL5320750 1046 € 636-DWKL32HT0750 705 €
Ø 800 636-DWKL320800 609 € 636-DWKL32C0800 646 € - - 636-DWKL5320800 1116 € 636-DWKL32HT0800 785 €
* En los adaptadores embridados se deben indicar las medidas de la brida
D
W
-K
L
50
 3
0
4
2312022 Catálogo - Lista de Precios
Abrazadera de unión 2.0 Abrazadera
para amarre por tornillo
Abrazadera fijación pared
regulable 50 - 80 mm
Abrazadera fijación
pared fija
Abrazadera de soporte
Ø 150 DW509890150 23,83 € DW5010630150 46,02 € DW505560150 55 € - - DW508580150 170 €
Ø 180 DW509890180 26,79 € DW5010630180 52 € DW505560180 58 € - - DW508580180 184 €
Ø 200 DW509890200 28,28 € DW5010630200 59 € DW505560200 58 € - - DW508580200 185 €
Ø 250 DW509890250 31,25 € DW5010630250 68 € DW505560250 61 € - - DW508580250 203 €
Ø 300 DW509890300 38,82 € DW5010630300 78 € DW505560300 81 € - - DW508580300 247 €
Ø 350 DW509890350 44,58 € DW5010630350 88 € DW505560350 89 € - - DW508580350 294 €
Ø 400 DW509890400 48,91 € DW5010630400 97 € - - DW50556F0400 113 € DW508580400 324 €
Ø 450 DW509890450 52 € DW5010630450 105 € - - DW50556F0450 142 € DW508580450 367 €
Ø 500 DW509890500 60 € DW5010630500 117 € - - DW50556F0500 170 € DW508580500 416 €
Ø 550 DW509890550 67 € DW5010630550 127 € - - DW50556F0550 185 € DW508580550 450 €
Ø 600 DW509890600 78 € DW5010630600 139 € - - DW50556F0600 242 € DW508580600 583 €
Ø 650 DW509890650 91 € DW5010630650 153 € - - DW50556F0650 294 € DW508580650 714 €
Ø 700 DW509890700 102 € DW5010630700 164 € - - DW50556F0700 328 € DW508580700 796 €
Ø 750 DW509890750 110 € DW5010630750 173 € - - DW50556F0750 347 € DW508580750 850 €
Ø 800 DW509890800 117 € DW5010630800 184 € - - DW50556F0800 370 € DW508580800 900 €
Adaptador
embridado de entrada*
Reducción cónica
(1 diámetro)**
Ampliación plana
(1 diámetro)**
Soporte de carga
regulable L=220 mm
Placa tope horizontal
L=220 mm
Ø 150 636-DWKL9710150 162 € 636-DWKL9820150 170 € 636-DWKL9830150 170 € 636-DWKL3790150 215 € 636-DWKL14650150 192 €
Ø 180 636-DWKL9710180 188 € 636-DWKL9820180 208 € 636-DWKL9830180 208 € 636-DWKL3790180 256 € 636-DWKL14650180 230 €
Ø 200 636-DWKL9710200 215 € 636-DWKL9820200 251 € 636-DWKL9830200 251 € 636-DWKL3790200 294 € 636-DWKL14650200 259 €
Ø 250 636-DWKL9710250 290 € 636-DWKL9820250 356 € 636-DWKL9830250 356 € 636-DWKL3790250 357 € 636-DWKL14650250 315 €
Ø 300 636-DWKL9710300 363 € 636-DWKL9820300 406 € 636-DWKL9830300 406 € 636-DWKL3790300 459 € 636-DWKL14650300 415 €
Ø 350 636-DWKL9710350 454 € 636-DWKL9820350 483 € 636-DWKL9830350 483 € 636-DWKL3790350 569 € 636-DWKL14650350 510 €
Ø 400 636-DWKL9710400 551 € 636-DWKL9820400 592 € 636-DWKL9830400 592 € 636-DWKL3790400 707 € 636-DWKL14650400 643 €
Ø 450 636-DWKL9710450 636 € 636-DWKL9820450 812 € 636-DWKL9830450 812 € 636-DWKL3790450 780 € 636-DWKL14650450 705 €
Ø 500 636-DWKL9710500 722 € 636-DWKL9820500 926 € 636-DWKL9830500 926 € 636-DWKL3790500 853 € 636-DWKL14650500 762 €
Ø 550 636-DWKL9710550 795 € 636-DWKL9820550 968 € 636-DWKL9830550 968 € 636-DWKL3790550 990 € 636-DWKL14650550 912 €
Ø 600 636-DWKL9710600 883 € 636-DWKL9820600 1222 € 636-DWKL9830600 1222 € 636-DWKL3790600 1116 € 636-DWKL14650600 1017 €
Ø 650 636-DWKL9710650 989 € 636-DWKL9820650 1369 € 636-DWKL9830650 1369 € 636-DWKL3790650 1250 € 636-DWKL14650650 1141 €
Ø 700 636-DWKL9710700 1039 € 636-DWKL9820700 1439 € 636-DWKL9830700 1439 € 636-DWKL3790700 1312 € 636-DWKL14650700 1197 €
Ø 750 636-DWKL9710750 1090 € 636-DWKL9820750 1509 € 636-DWKL9830750 1509 € 636-DWKL3790750 1378 € 636-DWKL14650750 1255 €
Ø 800 636-DWKL9710800 1213 € 636-DWKL9820800 1675 € 636-DWKL9830800 1675 € 636-DWKL3790800 1532 € 636-DWKL14650800 1394 €
** El código corresponde al diámetro mayor de la pieza* En los adaptadores embridados se deben indicar las medidas de la brida
Sistema DW - KL 50 304
232
Base de abrazadera
distanciadora*
Alas distanciadoras A* Alas distanciadoras B* Alas distanciadoras C* Alas distanciadoras D*
Ø 150 DW5014620150 91 €
665-ZUWA1462A
43,14 € 665-ZUWA1462B 59 € 665-ZUWA1462C 75 € 665-ZUWA146D 95€
Ø 180 DW5014620180 113 €
Ø 200 DW5014620200 126 €
Ø 250 DW5014620250 170 €
Ø 300 DW5014620300 220 €
Ø 350 DW5014620350 273 €
Ø 400 DW5014620400 300 €
Ø 450 DW5014620450 334 €
Ø 500 DW5014620500 377 €
Ø 550 DW5014620550 406 €
Ø 600 DW5014620600 523 €
Ø 650 DW5014620650 537 €
Ø 700 DW5014620700 719 €
Ø 750 DW5014620750 766 €
Ø 800 DW5014620800 811 €
Abrazadera forjado inox Soporte de techo Abrazadera vientos Abrazadera con doble
pértiga telescópica
Pasamuros
Ø 150 DW50620150 46,02 € DW509360150 67 € DW50420150 26,79 € DW501910150 179 € DW509870150 59 €
Ø 180 DW50620180 53 € DW509360180 77 € DW50420180 29,76 € DW501910180 213 € DW509870180 75 €
Ø 200 DW50620200 53 € DW509360200 78 € DW50420200 31,25 € DW501910200 213 € DW509870200 77 €
Ø 250 DW50620250 60 € DW509360250 86 € DW50420250 34,25 € DW501910250 228 € DW509870250 86 €
Ø 300 DW50620300 68 € DW509360300 95 € DW50420300 37,4 € DW501910300 249 € DW509870300 111 €
Ø 350 - - DW509360350 132 € DW50420350 50 € DW501910350 348 € DW509870350 143 €
Ø 400 - - DW509360400 171 € DW50420400 68 € DW501910400 454 € DW509870400 186 €
Ø 450 - - DW509360450 220 € DW50420450 89 € DW501910450 592 € DW509870450 203 €
Ø 500 - - DW509360500 242 € DW50420500 97 € DW501910500 640 € DW509870500 223 €
Ø 550 - - DW509360550 262 € DW50420550 105 € DW501910550 701 € DW509870550 248 €
Ø 600 - - DW509360600 301 € DW50420600 139 € DW501910600 797 € DW509870600 308 €
Ø 650 - - DW509360650 336 € DW50420650 170 € DW501910650 893 € DW509870650 364 €
Ø 700 - - DW509360700 385 € DW50420700 186 € DW501910700 1031 € DW509870700 426 €
Ø 750 - - DW509360750 412 € DW50420750 200 € DW501910750 1097 € DW509870750 455 €
Ø 800 - - DW509360800 434 € DW50420800 212 € DW501910800 1159 € DW509870800 483 €
*Consultar página 215 para ver distancias de separación.
D
W
-K
L
50
 3
0
4
2332022 Catálogo - Lista de Precios
Cubreaguas plano inox Cubreaguas plomo
0� - 5�
Cubreaguas plomo
5� - 25�
Cubreaguas plomo
25� - 45�
Cubreaguas aluminio
5� - 25�
Ø 150 DW5011280150 193 € DW509370150 269 € DW509380150 269 € DW509390150 367 € DW50938AL0150 258 €
Ø 180 DW5011280180 208 € DW509370180 289 € DW509380180 289 € DW509390180 378 € DW50938AL0180 258 €
Ø 200 DW5011280200 213 € DW509370200 296 € DW509380200 296 € DW509390200 382 € DW50938AL0200 290 €
Ø 250 DW5011280250 238 € DW509370250 330 € DW509380250 330 € DW509390250 394 € DW50938AL0250 321 €
Ø 300 DW5011280300 262 € DW509370300 362 € DW509380300 362 € DW509390300 416 € DW50938AL0300 357 €
Ø 350 DW5011280350 280 € DW509370350 392 € DW509380350 392 € DW509390350 495 € DW50938AL0350 399 €
Ø 400 DW5011280400 322 € DW509370400 447 € DW509380400 447 € DW509390400 566 € DW50938AL0400 447 €
Ø 450 DW5011280450 356 € DW509370450 493 € DW509380450 493 € DW509390450 632 € DW50938AL0450 480 €
Ø 500 DW5011280500 400 € DW509370500 554 € DW509380500 554 € DW509390500 709 € DW50938AL0500 524 €
Ø 550 DW5011280550 450 € DW509370550 626 € DW509380550 626 € DW509390550 795 € DW50938AL0550 566 €
Ø 600 DW5011280600 504 € DW509370600 698 € DW509380600 698 € DW509390600 889 € DW50938AL0600 621 €
Ø 650 DW5011280650 537 € DW509370650 746 € DW509380650 746 € DW509390650 947 € DW50938AL0650 674 €
Ø 700 DW5011280700 562 € DW509370700 778 € DW509380700 778 € DW509390700 989 € DW50938AL0700 805 €
Ø 750 DW5011280750 597 € DW509370750 825 € DW509380750 825 € DW509390750 1052 € DW50938AL0750 928 €
Ø 800 DW5011280800 630 € DW509370800 874 € DW509380800 874 € DW509390800 1113 € DW50938AL0800 1007 €
Cubreaguas aluminio
25� - 45�
Collarín antitormenta Lubricante KL Disco madera KL
Ø 150 DW50939AL0150 279 € DW503070150 53 €
KL PASTE              32,92 €
DW5020350150 89 €
Ø 180 DW50939AL0180 304 € DW503070180 65 € DW5020350180 89 €
Ø 200 DW50939AL0200 304 € DW503070200 65 € DW5020350200  89 €
Ø 250 DW50939AL0250 354 € DW503070250 71 € DW5020350250 146 €
Ø 300 DW50939AL0300 396 € DW503070300 77 € DW5020350300 146 €
Ø 350 DW50939AL0350 450 € DW503070350 105 € DW5020350350 146 €
Ø 400 DW50939AL0400 502 € DW503070400 139 € DW5020350400 146 €
Ø 450 DW50939AL0450 555 € DW503070450 182 € DW5020350450 146 €
Ø 500 DW50939AL0500 605 € DW503070500 193 € DW5020350500 220 €
Ø 550 DW50939AL0550 668 € DW503070550 214 € DW5020350550 220 €
Ø 600 DW50939AL0600 769 € DW503070600 245 € DW5020350600 373 €
Ø 650 DW50939AL0650 859 € DW503070650 271 € DW5020350650 373 €
Ø 700 DW50939AL0700 1027 € DW503070700 314 € DW5020350700 373 €
Ø 750 DW50939AL0750 1163 € DW503070750 334 € DW5020350750 454 €
Ø 800 DW50939AL0800 1234 € DW503070800 354 € DW5020350800 454 €
*Necesario instalar collarín junto con el cubreaguas
Accesorios DW-KL
234
Clapeta con ajuste manual y bloqueo de
seguridad. Con unión embridada para
una estanqueidad de hasta 5.000Pa,
fabricada en AISI 316L y eje aislado
térmicamente
Clapeta motorizada. Con unión embridada
para una estanqueidad de hasta 5.000Pa,
fabricada en AISI 316L y eje aislado
térmicamente. Par motor de 90 Nm y
tiempo de cierre 17s
Clapeta motorizada. Con unión embridada
para una estanqueidad de hasta 5.000Pa,
fabricada en AISI 316L y eje aislado
térmicamente. Par motor de 20 Nm y
tiempo de cierre 20s. Sistema de retorno
de seguridad en caso de fallo de corriente
Ø 150 AK-HT150 2249 € MAK-HTSY150 6534 € MAK-HTSF150 3014 €
Ø 200 AK-HT200 2995 € MAK-HTSY200 6791 € MAK-HTSF200 3759 €
Ø 250 AK-HT250 3255 € MAK-HTSY250 7049 € MAK-HTSF250 4015 €
Ø 300 AK-HT300 3514 € MAK-HTSY300 7303 € MAK-HTSF300 4270 €
Ø 350 AK-HT350 4297 € MAK-HTSY350 8084 € MAK-HTSF350 5049 €
Ø 400 AK-HT400 5084 € MAK-HTSY400 8864 € MAK-HTSF400 5833 €
Ø 450 AK-HT450 5868 € MAK-HTSY450 9644 € MAK-HTSF450 6610 €
Ø 500 AK-HT500 6649 € MAK-HTSY500 10421 € MAK-HTSF500 7386 €
Ø 550 AK-HT550 7315 € MAK-HTSY550 11083 € MAK-HTSF550 8049 €
Ø 600 AK-HT600 7979 € MAK-HTSY600 11741 € MAK-HTSF600 8710 €
Ø 650 AK-HT650 8642 € MAK-HTSY650 12405 € MAK-HTSF650 9369 €
Ø 700 AK-HT700 9308 € MAK-HTSY700 13063 € MAK-HTSF700 10029 €
Ø 750 AK-HT750 9975 € MAK-HTSY750 13724 € MAK-HTSF750 10688 €
Ø 800 AK-HT800 10637 € MAK-HTSY800 14383 € MAK-HTSF800 11351 €
Válvula Joukowski (anti-implosión)
con unión embridada
Válvula anti-explosión reutilizable, con
unión embridada
Ø 180 ZUTE1104-100180 1355 € ZUTE1630180 2085 €
Ø 200 ZUTE1104-100200 1523 € ZUTE1630200 2162 €
Ø 250 ZUTE1104-100250 1945 € ZUTE1630250 2452 €
Ø 300 ZUTE1104-100300 2350 € ZUTE1630300 2596 €
Ø 350 ZUTE1104-100350 2789 € ZUTE1630350 3029 €
Ø 400 - - - -
Ø 450 - - - -
Ø 500 -  - -  -
Ø 550 - - - -
Ø 600 - - - -